Приказ №334

по МБОУ Лопандинской СОШ

от 26 августа 2024 года

об утверждении Плана тренировок

 и  проведении учения

В целях обеспечения готовности работников школы при совершении преступления

террористической направленности и поступлении сигналов гражданской обороны по

комплексному сценарию «Действия работников образовательных организаций и

сотрудников охраны при захвате заложников и получении сигнала гражданской обороны

«Внимание всем!» с информационным сообщением о воздушной тревоге»,  на основании

приказа по Комаричскому отделу образования администрации района от 26.08.2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План проведения антитеррористических тренировок в МБОУ Лопандинская

СОШ на 2024-2025 учебный год (Приложение 1)

2. Ответственному за антитеррористическую защищенность Кутуровой Н.М. провести

29.08.2024 года  в МБОУ Лопандинской СОШ учения по отработке комплексного

сценария «Действия работников образовательных организаций и сотрудников  при захвате

заложников и получении сигнала гражданской обороны «Внимание всем!» с

информационным сообщением о воздушной тревоге».

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                              М.И.Крестенков

Приложение

к приказу №334 от 26.08.2024 г

План

проведения антитеррористических тренировок

МБОУ Лопандинская СОШ на 2024-2025 учебный год

№ Форма учения Тема тренировки Дата

проведения

Состав и

количество

участников

1 Тренировка Действия работников

образовательных организаций и

сотрудников при захвате заложников

и получении сигнала гражданской

обороны «Внимание всем!» с

информационным сообщением о

воздушной тревоге

29.08.2024 25 чел

2 Тренировка Действия руководящего состава и

персонала объекта при обнаружении

подозрительного предмета, похожего на
взрывное устройство

23.12.2024 25 чел

3 Тренировка Действия руководящего состава и

персонала объекта при поступлении

сигнала об угрозе террористического
акта

15.01.2025 25 чел

4 Тренировка Действия руководящего состава и

персонала объекта при совершении
террористического акта

12.03.2025 25 чел

		2024-12-23T15:31:50+0400
	Терентьева О.Е.